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MØTE I LANGRENNSKOMITEEN 
Ullevål Stadion 
Møte nr. 13, 2008-2010, 30. juni 2009 kl. 14.00 – 18,30 
 
REFERAT 
 
Til stede:  
Hermod Bjørkestøl, Gunn Harjo, Kari Meland, Svein Ove Dyrdal, Geir Mauseth, Per Nymoen, 
Åge Skinstad.   
Knut Nystad (sak 4), VidarLøfshus (sak 2) 
 
Forfall:  Svein Ove Dyrdal 
 
 
SAK 1:  REF. FRA FORRIGE MØTE 

Fagmøtet 5.-7.juni, og Møte 11, 14. mai 2009. 
Ingen merknader. 
Begge referatene ligger på nettet.   
 
 

SAK 2:  ORIENTERING FRA SPORTSSJEF 
Åge Skinstad 
 
Omtale av Astrid Jacobsens skade. Begynner opptrening i løpet av noen dager. Bør 
kunne være i vanlig trening i løpet av et par måneder. 
Alle kontrakter med støttepersonell er inngått.  
Ola Rønsen blir sjefslege for langrenn, og for OL-troppen i Whistler.  
Knut Gabrielsen er lege for herrelaget, Ellen Moen for sprintlaget (+ 
fritaksordninger Anti-Doping), Hans Petter Stokke er lege for damelaget.  
Chris Drummond er leder for fysioterapeutene.  
For øvrig gjennomgang av øvrig støtteapparat.  
 
Herrelaget har samling inneværende uke 29/6 - 3/7.  
Deretter Blink Skifestival 31. juli, fulgt av diverse samlinger.  
 
Vi hadde en runde på dette med ”arbeidskrav”, og ble enige om at Vidar Løfshus 
og Per N ser på hvordan vi kan kontakte diverse høyskole- og forskningsmiljøer 
for å få ut materiale med praktisk nytte for videre arbeid.  
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SAK 3:  ANSETTELSER AV PERSONELL PÅ KONTRAKT 
Svært mange trenere og støttepersoner, samt sportssjef, har kontrakter som går ut 
etter OL i 2010.  
Av hensyn til kontinuiteten i vårt system, kan det være lurt å vurdere en tidlig start 
på prosessen med å skrive nye avtaler, enten med de samme personene, eller ved å 
finne etterfølgere.  
 
VEDTAK: 
Hermod og Åge tar en innledende samtale allerede i morgen 1. juli, i hovedsak 
rundt sportssjefstillingen etter 2010. Etter denne samtalen holdes LK kontinuerlig 
oppdatert om videre prosess.  
 

 
SAK 4:  ”SMØRE-TRAILER” 

Info om prosjekt og status v/Knut Nystad.  
Først litt om arbeidsmiljø og luftkvalitet i smørebua. Det har vært gjort en del 
forskning på dette. I en smørebod er det ”verst” akkurat mens fluorpulveret er 
oppvarmet, deretter synker det ned og blir mindre ”farlig”: Når man er i felles telt 
eller smørehall vil det være pulver i svev hele tiden.  
 
Traileren som planlegges, ble presentert. Her finnes en egen presentasjon i 
Powerpoint. Traileren kan settes på forskjellige trekkvogner. Det er mange 
forskjellige tekniske spesifikasjoner. Noen hovedideer er at veggene kan dras ut 
slik at innvendig areal blir opptil 53 cm2. Effektivisering av plass for lagring og 
nedpakking av utstyr. God plass til reklameplakater på utsiden. Kan brukes som 
lastekontainer på skip ved f.eks oversjøiske OL og VM. Det forhandles med 
interessenter som kan benytte traileren i sommerhalvåret.  
Det arbeides med finansieringsløsninger. Vi må regne med en kostnadsside på en 
million eller mer pr. år, men det er også måter å få inntekter på.  
Målet er at traileren er operativ til sesongen som kommer.  
 
VEDTAK:  
Sportssjef og smøresjef får fullmakt til å arbeide videre med prosjektet.  
Det skal ikke pådras noen kostnader i 2009.  
Det skal skisseres løsninger som ivaretar behovet for å kunne si opp 
avtaleforholdene eller kunne selge bilen dersom prosjektet skulle vise seg ikke 
regningssvarende.  
 
 

 
SAK 5:  BUDSJETT 2009 

Det satt opp et grovt budsjett for perioden mai-desember 2009, som møter 
”rammen” på drøyt 28 millioner.  
Pr. 30. april er det brukt 11 millioner.  
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Det vil si at vi har til disp 17,5 millioner fra 1. mai og ut året. Det oppsatte budsjett 
ender opp med 17,5 mill for den perioden.  
Vi er ikke 100% sikre på om vi har fått med oss alle forutsetninger. Det betyr at 
sportssjef og administrasjonen må gå gjennom detaljene en gang til.   
 
VEDTAK:  
Budsjettet tas til etterretning.  
Langrennskomiteen forventer månedlige rapporter slik at LK kan foreta 
nødvendige justeringer underveis.  
Det forutsettes at sportssjef og adm dobbeltsjekker at alle utgiftsposter er kommet 
med i budsjettet.  
 

 
SAK 6: LØPERSTIPEND 

Løperstipendiene (pr. år) er for tiden slik:  
 
Individuell seier i enkeltrenn WC /VM/OL: 90.000 
Pallplassering indivduelt i de samme: 75.000 
Øvrige på landslag:    60.000 
 
LK diskuterte dette på bakgrunn av diverse innspill.  
 
VEDTAK 
LK anbefaler at det gis toppstipend også til løpere som vinner stafetten i 
mesterskap. Dette innføres fra og med OL 2010. Gjelder altså kun stafettseier, og 
kun i OL og VM.  

 
 
SAK 7:  BUDSJETT OG ORGANISERING FUNKSJONSHEMMEDE 

Etter god jobbing av Anne-Ragnhild, og meget bra bistand fra Olympiatoppen 
v/Cato Zahl Pedersen, ser det ut til at budsjettet er i havn for et år framover, både 
for topp og breddeaktiviteten.  
 
 

SAK 8:  TERMINLISTENS HOVEDPUNKTER 
Gjeldende liste ligger på nettet.  
 
Vi gjennomgikk oppsatte distanser og stilarter.  
LKs representasjon på de enkelte renn ble utsatt til neste møte.  
 
Disse sakene må følges opp på kort sikt: 
Åge kontakter skiskyting vedr Beitostølen.  
NM i Stokke: Vi diskuterte løst om det kan være aktuelt med en annen rekkefølge 
på distansene. Dette må først diskuteres internt, deretter eventuelt tas opp med 
besluttende organer.  
Administrasjonen purrer opp stedsvalg for Skandinavisk Cup i Sverige og Estland.  
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Uttak til World Cup-renn i Norge: Løpere utenom landslag, som er tatt ut til å 
starte i internasjonal gruppe, kan ikke si nei til dette for så å starte i nasjonal 
gruppe (i så fall må de si nei til å delta i nasjonal gruppe også), dette kunngjøres i 
beskrivelsen i Terminlistens Hovedpkt.  

 
SAK 9:  TERMINLISTE FUNKSJONSHEMMEDE 

Kort omtale av World Cup IPC Sjusjøen 18.-21. desember.  
Anne-Ragnhild har arbeidet mye med å finne innkvarteringsløsninger.  
LK blir sterkt engasjert i dette arrangementet. Vi trenger også en rekke frivillige, 
arbeidet med å skaffe disse har startet.  
 
 

SAK 10:  RULLESKI  
Fra arbeidsgruppa (Gunn og Per N):  
- Terminliste 
- Norgescup (arrangører, sammenlagtpremiering) 
- World Cup  
- Forslag om at Norge oppnevner et medlem i FIS rulleskikomite (subkomite).  
 
Konklusjon: 
Vi setter av tid på Høstmøtet til dette temaet, og vi vil vurdere å foreslå en person 
fra Norge inn i FIS.  
Vi vil bruke litt tid på å diskutere valg av representant.  
Et viktig tema blir å få avklart om det skal konkurreres på ”raske hjul” eller ”trege 
hjul”.  
 

 
SAK 11: KOMPETANSEFLYT 

Nok en gang bra seminar i Oslo 13.-14 juni (deltagelsen går ned, ca 60 stk). Bra 
bidrag fra herretrenerne og Brit (junior). Tvilsomt om vi greier et stort felles-
seminar flere ganger (Anette Eriksen slutter).  
 
Få påmeldte til seminar på Sjusjøen i august.  
 
Kompetanseflyt i årene framover:  
- Seminarer (2-3 pr. år) 
- Klubb- og kretsbesøk:  

Brit Baldishol setter opp en ”terminliste” for besøk til kretser og klubber av 
våre sentrale trenere og støttepersoner ”bestillinger”. (Første utsendelse til 
skikretsene er gjort 1. juli) 

- Kontakt med løpere og miljøer ”nær landslagene” (klubber, team, kretslag etc).  
 

Klubb-besøk i form av ”startmøter”: Info v/ Per N og Anita Beitdokken. Denne 
saken må vi komme tilbake til i neste møte.  
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SAK 12: FIS CHILDREN AND YOUTH 

Info fra subkomiteen v/Anita Beitdokken. 
Anita sin skriftlige kommentar er som følger:  
Snow Kidz er det nok best å lese om på Snow Kidz.com 
det er en kampanje for å få barn på ski. I en del av FIS-landene er det en utfordring at barn 
aldri har sett snø slik at denne kampanjen, som tidligere ble kalt "Bring children to the 
snow", blir viktig for å motivere og få barn til å reise opp i fjellene og oppsøke snøen. På 
denne måten tenker man også at man kan rekruttere foreldrene. 
  
Sara fra Sverige og jeg jobbet endel med Trude Edvardsen(ansatt i FIS) om noen spørsmål. 
De ønsker å lage snowpark i forbindelse med noen WC renn for å trekke flere barn. En slik 
snow park er jo mye lik det vi tenker på med et skileikanlegg. Spennede hvis de får dette til 
Vi skal se litt mer på det under møten i Zurich til høsten. Planen er å få det til vinteren 
2009/2010. 
  
Trude har også ansvar for siden FIS Wiki som er  tenkt som en idebank fra de ulike 
nasjonene. Vi har allerede mye liggende ute her og jeg mener at det vi gjør i Norge for 
barn/rekruttering (alle grener) er viktig å dele med de andre nasjonene. Sverige og til dels 
Finland har også spennende prosjekter for barn og ungdom. Andre land har prosjekter rettet 
mot skoler. 
  

Konklusjon:  
Vi forsøker å invitere Anita til septembermøtet vårt .  
 
 

SAK 13: SKIGYMNAS 
Vi har fortsatt ikke begynt på den debatten som vi må ta:  
Hvilke skoler skal vi samarbeide med i fremtiden, på hvilken måte, og hva er 
”kriteriene”? Det etableres stadig nye ”skilinjer” og ”toppidrettstilbud” rundt 
omkring.  
Konklusjonen ble at vi må prøve å få denne saken på dagsorden på vårt 
septembermøte.  
 
 
 

SAK 14: EVENTUELT 
 

- TD-kurs (FIS) Beitostølen 14.-15. november. 
Geir Mauseth, Erik Andresen og Per Nymoen jobber med dette.  

 
- Foreleser til TD-kurs (FIS) i Rogla, Slovenia. Vi ble enige om at adm. spør 

Torbjørn Broks Pettersen.  
 

 
- FIS Popular Committee,(turrennkomiteen), her er det diskusjon om å få ny 

leder. Norske Rune Bergsodden er en aktuell kandidat. 
Hermod sørger for at denne saken blir fremmet for Skistyret og at forslag 
fremmes til FIS i rett tid (mars 2010).  
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- Oslo Skikrets: organisering, logo, m.m. Dette følges opp av Hermod Bjørkestøl 
og Per Nymoen sammen med NSFs sentraladm.  

 
 
- Buskerud Skikrets: Hermod Bjørkestøl har vært på møter sammen med Helen 

Ingebretsen fra sentraladm.  
 
- Kurs i salting av skiløyper, Sognefjellet 15.-16. august.  

Per Nymoen følger opp dette i invitasjonsfasen.  
Her bør LK være representert.  

 
 
- Homologeringsseminar 3.-5. sept (to-lø) i Val di Fiemme. 

Vi vurderer å sende Yngve Thorsen.  
Vi bør ha et møte med Yngve ved en passende anledning for å diskutere hans 
engasjementer.  

 
- Møteplan for høsten.  

Vi ble enige om å ha et telefonmøte rundt 18.-20 august.  
Saker: Budsjett, og representasjon på renn.  

 
 
”…, and after the meeting, the Norwegian Cross Country Committee enjoyed a pleasant dinner”
   
 

Per N ref 

1/7-09 

 

 


